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Tirpitz Museum, Blåvand Tanska
Bjarke Ingels Group, Tanska

Museo sijaitsee luonnonmaisemassa hiek-
kadyynien keskellä Blåvandissa, Tanskan 
länsirannikolla. Museon vieressä oleva 
bunkkeri on osa saksalaisten toisen maail-
mansodan aikana rakentamaa linnoitettua 
puolustuslinjaa, Atlantin vallia, joka kulki  
Euroopan länsirannikolta Norjan  
Nordkappista Pyreneille saakka. 

Kulttuurihistoriallisesti museolla on iso  
merkitys, sen tarkoituksena on tuoda esille  
kuinka toinen maailmansota vaikutti  
Tanskan rannikon maisemaan ja siellä  
asuneisiin ihmisiin.

Vanhan ja uuden vastakohtaisuutta



Bunkkerin vastakohta

Museo on luonteva ja sopusointuinen osa ympäristöään. Se sulautuu luonnon-
maisemaan ollen miltei huomaamaton osa maisemaa dyynien keskellä, mutta sen 
näkyvillä olevat, valoisat ja keveät osat toimivat kontrastina viereiseen järkälemäi-
seen betoniseen bunkkeriin.

Lähtökohtana museorakennukselle onkin olla eräänlainen bunkkerin vastakohta 
– siinä missä bunkkeri on ilmatiivis, ympäristöön torjuvasti suhtautuva uhkaava 
möhkälemäinen kappale maisemassa, museo vuorostaan on aukinainen, avoin, 
ilmava ja tervetulleeksi toivottava, vieraanvarainen kohtaamispaikka hiekkadyy-
nien keskellä.

Kulku museoaukealle



Auki viilletty dyyni

Museorakennus on käytännössä kuin neljä yksinkertaista ristin muotoon vedettyä viiltoa maaston 
pinnanmuodossa, viiltojen keskelle avautuu neliön muotoinen sisäpiha.

Museota lähestyttäessä vierailijat näkevät ensin bunkkerin, kunnes päätyvät jo olemassaolevien, 
dyynien keskellä kulkevien kävelypolkujen ohjaamana museorakennelmaan ja hiljalleen kasvavaa 
käytävää pitkin museoaukealle rakennelman keskelle. Museota voidaan lähestyä neljästä suunnas-
ta; neljä ristin muotoisesti vedettyä viiltoleikkausta hiekkadyynien keskellä integroituvat luontevasti 
maaston luonnollisiin kulkureitteihin.

Ilmakuva alueesta. Toinen parkkialue 350 metrin päässä, 
josta ohjattu reitti luonnonmaastoa pitkin museoon.

Topografiakuva ylhäältä.  
Oikealla lähin parkkialue.



Inspiraatio ympäristöstä

Rakennukseen valitut neljä materiaalia ovat kaikki maastoa 
myötäileviä; ympäröivän maiseman innoittamat rantavehnä ja 
hiekka sekä bunkkeriin viittaavat corten-teräs ja betoni.



Vastakohtien vuoropuhetta

Museossa on neljä näyttelytilaa, joista kolme pysyvää ja yksi vaihtelevan näyttelyn tila.  
Museorakennuksesta on kulku maanalaista käytävää pitkin vanhaan sota-ajan bunkkeriin, 
joka on myös osa näyttelyä.

Museoaukean ikkunat ohjaavat luonnonvaloa näyttelytiloihin, maanalaiset osat taas on  
valaistu keinovalolla. Kontrasti valossa kylpevän, kepeän ja valoisien näyttelytilojen ja  
pimeän tunnelin sekä 3,5 metrin paksuisten bunkkerin seinien synkeyden välillä on kiehtova.

Pohjapiirustus, pohjakerros Pohjapiirustus, 1.kerros



Näkymä sisältä näyttelytilasta Näkymä keskusaukealle



Katseelta piilossa

Ulkoa päin rakennus naamioituu miltei täysin maaston sekaan, kaikki kantavat rakenteet on piilotettu hiekan alle. 
Katto on rantavehnää, metallikaiteet lähestulkoon sulautuvat osaksi ympäristöä.



Synkeän jylhävä bunkkeri toimii kontrastina luonnonmaisemasta avautuvan museorakennelman keveydelle.
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